
 

 Smluvní strany 

1. Obiednatel: 

Město Milevsko 
Zastoupené starostou města panem Ing. Ivanem Radostou 
se sídlem: nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 
IČO: 00249831 
DIČ; CZ00249831 
bankovní Spojení: Česká spořitelna, a.S., pobočka Milevsko 
číslo účtu: 27-640992319/0800 
identifikátor datové schránky: 8kabvcX 
/dále jen ,,0bjednatel“/ 

osoba objednatele oprávněná jednat ve věcech smluvních: 
Ing. Ivan Radosta, Starosta města 
telefon: 382 504 102, e-mail: StaroSta@mi1evSko-mesto.cz 
osoba objednatele oprávněná jednat ve věcech technických: 
Bc. David Lukeš, Odbor investic a Správy majetku 
telefon: 382 504 233, e-mail: david.lukeS@milevSko-meSto.cZ 

2. Zhotovitel: 
EUROGAS a.s. 
se sídlem: Sirotčí 1145/7, 703 00 Ostrava - Vítkovice 
zastoupený: Ing. Petrem Mášou, statutámím ředitelem 
IČO; 61859974 DIČ; CZ61859974 

I 
1 v „ , (7DATEK C. 1 KE SMLOUVE 0 DILO č. Sını 0337/2018 ZE DNE 16.10.2018 

Společnost je Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, 
oddíl B, vložka 2593 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
telefon: +420 257 282 487 fax: N/A 
e-mail: eurogaS@eugaS.cz 
identifikátor datové schránky: qbkdy6t 
/dále jen ,, zhotovitel “/ 

osoby zhotovitele oprávněné jednat ve věcech smluvních: 
telefon: Ing. Petr Máša, Statutámí ředitel, e-mail: petr.maSa@eugaS.cZ 
osoby zhotovitele oprávněné jednat ve věcech technických: 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č. 1 ke smlouvě 0 dílo 
č. Sml 0337/2018 ze dne 16.10.2018 (dále jen ,,dodatek“): 

Strana 1 /celkem 3

-4





PREAMBULE: 
Z důvodů uvedených ve změnovém listu č. 1 zhotovitele ze dne 15.08.2019, který tvoří přílohu 
č. 1, došlo ke změnám předmětu smlouvy. Dále se snižuje cena díla o vícepráce/méněpráce 
obsažené ve změnovém listu č. 1. Proto se Smluvní strany dohodly dle čl. II. a čl. XI. 2, odst. 6 
smlouvy O dílo ze dne 16.10.2018, č. Sml 0337/2018 (dále jen „smlouvy o dílo“), na uzavření 
dodatku, který sníží cenu díla v dále specifikovaném rozsahu a zohledňuje jednotlivá Smluvní 
ujednání upravuje, resp. nahrazuje ujednáními novými. 

B) 
MÉNÉNÁ UJEDNÁNÍz 

Na základě tohoto dodatku: 

čl. I VI odst. 1 smlouvy 0 dı'l0 nově zní: 

1. Za zhotovení díla V rozsahu díla dle článku I. této smlouvy a tohoto dodatku na základě 
změnového listu č. 1, ze dne 15.08.2019, je dohodnuta Smluvní cena ve výši: 

Cena díla celkem vč. DPH 10 240 755,48 Kč 

A) i

1 

.J

ı

l

1

1

I 

C) ' 

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ DoDATKUz 
Ostatní ujednání smlouvy O dílo se nemění. 

Uzavření dodatku k smlouvě o dílo schválila V souladu S § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada města Milevska Svým usnesením č. 
294/19 ze dne 16.09.2019. Toto prohlášení se činí podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a považuje se za doložku potvrzující Splnění 
podmínek zákona. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu. 

Zhotovitel bere na vědomí, že pro účinnost tohoto dodatku je nutně jeho Zveřejnění V souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní Strany se dohodly, že dodatek uveřejní, prostřednictvím registru smluv dle Zákona č. 
340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
O registru smluv (zákon o registru smluv), obj ednatel. 

Dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel obdrží 
jedno vyhotovení. 

Zástupci obou smluvních stran si dodatek přečetli, S jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 
připojuji své vlastnoruční podpisy. 

Přílohy: 

Strana 2 / celkem 3 

Í Ě

l

|

›

ı

l

› 

Q' 
pı

1 

4-._ 

vz

.



Č. 1 Znnčnøvý ıisı č. 1 

V Milevsku dne: Z 7 _ Ú9_ Z019 
V Praze dne: Z 3 _ŮQ_ Z019 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

Ing. Ivan Radosta Ing. Petr Máša . 

Starosta města ' ' 

_ 

'I 

Strana 3/ celkem 3 

Iı

I

I

1

I

r

I



Změnový list č. 1 

Název stavby: Drenážní systém a odvodnění hřbitova - I. etapa 

Objednatelz Město Milevsko, náměstí E. Beneše, 420, 399 01 Milevsko 

Zhotovitel: EU ROGAS a.S., Sirotčí 1145/7, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

Změna č. 1 

Důvod změny: 

PD předpokládala na lokalitě horniny tř. 3 a tř. 4. Výskyt hornin odlišné třídy těžitelnosti, zejm. skalního 
podloží- horniny tř. 7, nebylo možné ve fázi zpracování PD odhadnout. Při výkopových pracích došlo 
k zastižení skalního podloží v části trasy drenážního a odvodňovacího Systému. 

Části Stavby dotčené uvedenou změnou: 

SO 01 část 002 Nový hřbitov jih, větev SD-NJ-11, SD-NJ-14 

SO 01 část 003 Nový hřbitov centrum, větev SV-NC-03 

SO 01 část 004 Akumulační nádrž vč. elektropřípojky 

Uvedená Změna vliv má následující dopad na změnu ceny díla: 
Celková změna ceny díla: +265 378,20 Kč bez DPH 

Změna č. Z 

V návaznosti na výskyt skalního podloží, tzn. hornin tř. 7, v hloubce cca 3 m pod povrchem došlo ke 
změnám způsobu hloubení jámy na akumulační nádrž pro zálivkovou vodu. Původní řešení PD 
předpokládalo umístění akumulační nádrže v hloubce 5,1 m pod terénem, aby byl zajištěn nátok do 
akumulační nádrže Z drenážního Systému i systému odvodnění. Vzhledem k výskytu skalního podloží 
došlo ke změně umístění akumulační nádrže tak, aby mohla být uložena V menší hloubce. Současně 
došlo ke změně u nátoku Z drenážního systému způsobem Zachovávajícím požadovanou funkčnost, 
tzn. gravitační nátok do akumulační nádrže Z části drenážního Systému se značným výskytem 
drenážních vod. V návaznosti na geologické podmínky současně došlo ke změně V pažení a hloubení 
jámy pro akumulační nádrž. Další Změnu představoval Způsob uložení vlastní akumulační nádrže. 
Projektové řešení uvažovalo S obetonováním nádrže, ale v návaznosti na uvedené změny byla zvolena 
méně nákladná varianta obsypu nádrže. Betonová podkladní deska ani obetonování nádrže nebylo 
realizováno. Nad nádrží byla realizována železobetonová roznášecí deska, se kterou bylo VPD 
uvažováno. 

Dále byly v části Nový hřbitov -jih při výkopech V některých úsecích zastíženy Zvodnělé písky, které si 
vyžádaly Změnu hloubení a pažení jámy pro šachtu 1000-4. Tato šachta slouží mj. pro přečerpávání

Ě 

Ě

l 

jl

Ě 

flš 

Íí 

.Ĺ 

Š

i
ł 

....,.~.„„.~nn.„~„-.„nn..„.~ 

vøvvnnnnnn-...n‹nnnø.‹ø.n~.n-..n.„nø.=.„.n....„„._....»._-„., 

...„. 

.\ 

.-

C 

l

í

S
,

1
« 
Ě*

Š 

.i

n



drenážních vod a vod ze Systému odvodnění hřbitova Z částijih do akumulační nádrže umístěné v části 
centrum. Hloubení a pažení bylo realizováno obdobným způsobem jako v případě jámy pro uložení 
akumulační nádrže. 

Části stavby dotčené uvedenou změnou: 

S0 01 část 004 Akumulační nádrž vč. elektropřípojky 
SO 01 část 002 Nový hřbitovjih, přečerpávací šachta DN 1000-4 

Uvedená změna vliv má následující dopad na Změnu ceny díla: 
Celková změna ceny díla: +436 432,10 KC bez DPH 

Změna Č. 2 je zaznamenána ve výkresu Změny umístění a napojení akumulační nádrže. 

Změna č.3 

soupis drobných změn, ke kterým došlo při realizaci díla: 

3.1 

3.2 

3.3 

3.4 

3.5 

3.6 

S0 01 centrum, OP-NC-01 - vypuštěna šachta DN 600-1, místo ní položka „koleno kanalizace 
PVC KG 500x30°" 

+ 7 588,00 Kč 

Vrámci šachty DN 600-2 byla realizována příprava na napojení ČOV, která bude nově 
vybudována a napojena do této šachty. 

+ 3 377,00 Kč 

SO 01 a S0 02 centrum - realizováno napojení úseku obnovené kanalizace (jiný zhotovitel) do 
drenážního Systému do šachty označené DN-425-2, která byla Z důvodu tohoto dalšího 
napojení realizována jako DN 600 (tzn. v rámci změny 3.1 není šachta DN 600 odečtena, byla 
realizována zde, v rámci změn 3.1 a 3.3 odečtena jedna šachta DN 425, hl. 2500, poklop D400 

- 3 920,00 Kč 

S0 01 centrum, 004 vodorovné konstrukce - navýšena položka ,,Iože pod potrubí otevřený 
výkop ze štěrkopíSku" O 3 m3 - podsyp pod žlaby v potoce 

+ 2 448,00 Kč 

S0 01 část centrum i část jih - rozvody zálivkové vody, spojování potrubí nebylo realizováno 
elektrospojkami, ale šroubovacími Spojkami 

- 11 584,00 KČ 

SO 02 jih - požadavek na novou dešťovou vpust' u brány, která bude napojena do napojovací 
šachty DN 1000-3 

+ 9 704,00 Kč 

Íl 

ı
: 

ž 
S

x
Z

Š

i 

z
4 

..„...„......_.....-.-nn... 

nvzx-..n_...z.„-...

ł 

51

Ě 

1
Ě 

, 
v 
Z

Z

Š

Š

Š 

-v.„..z~.n..ø............ 

._.....,.n.._.„.~...„„..„......._.

i
x

l



3.7 S0 01 centrum ijih ~ požadavek na vypuštění tlakových zkoušek kanalizace 
-16 000,00 Kč 

3.8 NV 001 Zemní práce - nebyl kácen jeden strom D do 0,4 m (byl pokácen už před Začátkem prací 
městem) + navazující položky, nebyla realizována 

- 6 822,00 Kč 

3.9 NV 001 Zemní práce - Kořenovzdorná fólie realizována V menším rozsahu pouze vmístech 
S výskytem kořenů 

- 5 850,00 Kč 

3.10 NV 009 Ostatní konstrukce a práce, bourání - obetonovánl trubnlho propustku realizováno 
v menším rozsahu 

- 24 537,50 Kč 

3.11 NV 001 Zemní práce - nerealizovány položky náhradní výsadby 039 - 047, 049 
- 73 607,00 Kč 

3.12 NV 001 Zemní práce, 002 zakládání, 005 Komunikace pozemní a 009 Ostatní konstrukce a 
práce, bourání-objezd v době překopu komunikace byl realizován v menším rozsahu Z důvodu 
rozdělení překopu do dvou částí, dále vznikly úspory při dočasném dopravním Značení 
V důsledku rychlejšího postupu prací 

- 26 748,71 Kč 

3.13 OaVN - archeologický dozor - méněpráce, hrazeno objednatelem, hutnící zkoušky - 
vypuštěno, nepožadováno objednatelem 

-28 000,00 Kč 

Části stavby dotčené uvedenými změnami: 

S0 01, části Nový hřbitov centrum i jih, SO 02, část 002 Nový hřbitov centrum i jih, NV, OaNV 

Uvedená změna vliv má následující dopad na změnu ceny díla: 
Celková změna ceny díla: -173 952,21 Kč bez DPH 

Změna č. 4 

Na základě požadavku objednatele bude provedena obnova asfaltových povrchů pouze u části 
komunikací dotčených výkopy. Důvodem je skutečnost, že vdohledné době je objednatelem 
plánována kompletní výměna povrchů komunikací vareálu hřbitova. Současně bylo při výkopových 
pracích zjištěno, že Stávající asfaltové povrchy neodpovídají Svou kvalitou předpokladům učiněným 
vPD. Vprůběhu prací došlo vzhledem ktéto skutečnosti knutnosti odstranění větších výměr 
asfaltových povrchů, než bylo původně uvažováno. Proto bylo přistoupeno kobnově asfaltových 
povrchů pouze u plochy 242 m2, a to v hlavní komunikaci v areálu hřbitova vzhledem k požadavku na 
dopravní obslužnost. U všech ostatních ploch povrchů místních komunikací v areálu dotčených 
výkopovými pracemi bylo dohodnuto obnovení povrchů za použití asfaltového recyklátu, který bude 
dodán objednatelem. Výsledkem popsaných opatřeníjsou měněpráce při realizaci asfaltových povrchů 

2
ı 
x

! 

,

l
. 

x
›
› 
!

v 

z_v-nn.-_..._-vn-._.`....„„v..-„......„.›......._...__..‹.......,.....n~....„....-v„.....n... 

». 

..... 

a 

1

1

I

l

4 

ž 

Š 
.I 

, 

'š

l 
a

3 

Il

x

I

›



na základě ekonomického uvážení objednatele zohledňující realizaci v budoucnu plánovaných úprav 
v areálu hřbitova. 

Části stavby dotčené uvedenou změnou: 

S0 01, část 002 Nový hřbitov jih, 003 Nový hřbitov centrum, část 004 Akumulační nádrž vč. 
elektropřípojky, S0 02 část 001 Nový hřbitov jíh, část 003 Nový hřbitov centrum, oddíl 005 
Komunikace 

Uvedená Změna vliv má následující dopad na změnu ceny díla: 

Celková změna ceny díla: - 537 433,64 Kč bez DPH 

Podklady pro vypracování změny č.4: 

Protokol o změně požadavku na realizaci obnovy povrchů místních komunikací vareálu hřbitova 
na základě požadavku objednatele 

Zaměření výkopů pro nový asfaltový povrch 

Zaměření povrchů pro obnovu za použití asfaltového recyklátu 

SOUHRN ZMĚN PŘI VÝSTAVBĚ 
001 Změna 1 S0 O1 - Změna geologie (výskyt tř.7) 265 378,20 

002 Změna 2 S0 01 - Změna žpůsobu hloubeníjam (akumulační nádrž 
a prečerpávací sachta) 

436 432,10 

003 Změna 3 SO 01+SO 02+NV+0aVN - Drobné Změny -173 952,21 

004 Změna 4 S0ˇ01+SO 02 - Změnaıve výměrách odstraňovaných 
a zrızovanych povrchu komunıkacı 

-537 433,64 

Celkem -9 575,55 

Za zhotovitele: lng. Josef Mareš Za objednatele: Bc. Eva Kotrbová 

podpis podpis 
Za TDI: Ing. Luboš Vanlš 

podpü

I 

š 

1

l 

5 
5 
ł 
x 
x

Ř

ı 

z›

z

ı

1 

.i 

zl 

'l

n 

a 
1
:

Š
i 

š

Ě
ž

Š

O
‹

F 

nv. 

4.1



Rekapitulace Změnový list č. 1 
Stavba: Milevsko - veřejné pohřebiště - drenáìni oygiém a odvodnbni - ETAPAI JKSO; 
Objednaielz Mèsio Milevsko, náměsli E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 
Zhoiovliei: EUROGAS a.s., Siroiči 1145/7. 703 00 Osirava - Vllkovice Zpracoval: ing. Josef Mareš 

Milevsko - vełeiné pohřebiště - drenàżni sysióm a odvodnění - ETAPA I 

001 S0 01 Drenážni systém nového hřbíiova 7 021 957.02 1 8 496 566,00 

002 SO 02 Odvod sràžkových vod nový hřbiiov 661 314.12 800 190.08 

003 NV 
kořenů 
Káceni stromů, nahradni výsadba, objezd. propusiek, žlab. ochrana 

301 738,69 63 365,12 365 103,81 

004 0aVN Osialni a vedlejši náklady 486 000,00 102 480,00 590 480,00 

Celkem 8 473 009,83 177 9 332,06 

474 610,97 

138 875,96 

10 252 341,90 

ZMĚNY PŘI VÝSTAVBÉ 
001 Zmënai S001 -Změna geologie (výskyi iř.7) kpi 265 378.20 

002 zm a 
Šacma) 

ěn 2 SO 01 - Změna způsobu hloubenl jam (akumulačnl nádrž a přečerpàvaci 
436 432.10 

003 Změna 3 SO O1 +80 02+NV+OaVN - Drobné Změny (popis viz ZL) kpi -173 952.21 

004 změn“ 
povrchů komunikaci 
SO 01+S0 02 - Změna ve výměrách odslrañovaných a zřizovaných 

kpl -537 433,64 

Celkem -9 575,55 

Stránka 1 Z 1


